Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

24ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 16 DE JULHO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

522/2019 – A Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, no uso de suas

atribuições legais requer ouvido plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto

de Lei 5276.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

59/2019 – O vereador Domingos Kuhn no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, que seja realizado o serviço de jardinagem e retirada de árvore

no pátio das escolas Municipal Leonor Santos e Estadual Flávio Santos, em Faxinal dos

Quartins.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5311 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 125.280,20, na Secretaria Municipal de Finanças.

5312 – Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Estado do Paraná, através da

Secretaria de Estado da Segurança Pública, para implantação e continuidade do Programa

Educacional de Resistência às Drogas e Violência- PROERD.

5313 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 7.500,00, na Procuradoria Geral do Município.

5314 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 40.000,00, na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5315 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 550.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5316 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 378.798,98, na Secretaria Municipal de Saúde.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5317 – Altera as Leis nº 3.616, de 30 de dezembro de 2013 e nº 3.668, de 20 de abril de 2014

e dá outras providências.

5318 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5319 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 200.000,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5320 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 27.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5321 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 30.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5322 – Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº

055/2019, o qual tem por objetivo o repasse de recursos financeiros ao Hospital de Caridade

de Palmeira e dá outras providências.